Sequntur expense et emptiones per me facte ex quo dicessi de civitate 
Maioric(arum) pro eundo Avinion(am). 

Primo aplicui ad portum Barchinone et dedi custodibus portus ibi
dem.—II s. 

Item custodibus portus de Cadaquiars.—II s. 
Item pro stadia barche in portu de Cocliure.— I s. 
Item pro stacha barche in loco de Serinhano.— II s. 
Item pro incenniis custodibus portus Aquarum Mortuarum.— IIII s. 
Item in dicto portu Aquarum Mortuarum mutavi ceram et alia predic-

ta de una barcha in aliam et decostitit.— V i l i s. 
Item pro salario Bernardi Rayniars, qui tractavit de nolio unius barche 

in Aquis Mortis usque Avinion(am) et alibi laboravit in predictis.—XII s. 
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Item solvi Petro Ulastre, patrono de Barsalona, et illi qui pro eo seu 
eius loco portavit ceram et alia predicta de portu Aquarum Mortis usque 
Avinion(am), facto pretio in civitate Maior(icarum) cum dicto domino 
Jacobo et cum dicto P(etro) patrono, de portando predicta de Maioric(is) 
usque Avinion(am) pro naulo C fior., qui valent ad rationem X I s. V I 
(d.) Barch. pro p e t i a . - L V I I lb. X s. 

Item pro disonerando dictam ceram de barcha in Avinion(am) et po
nendo super cadrigam.—Ill d. pro costali, que sunt XLVII I .—valent .— 
X I I s. 

Item plus pro instrumento quittacionis quod fecit mihi dictus patronus 
de Bars(alona) de dicto naulo.— TUT s. 

Summa pagine— L I X lb. X V I I ss. 
fol. 38v. 
Item plus solvi dicto patrono de Aquis Mortuis, pro retardatione 

quam fecit cum suo navigio et VI hominibus qui erant cum eo in Avin-
ionam per V I dies, quia non poteram sibi habere, ut promiseram, litter-
am a domino Camerario super rena et leudis diete cere, pro quibus 
ipse extiterat fideiussor in Aquis Mortuis, Albarone, Furchis et Sancto 
Egidio—V fior.—valent ad rationem X I s. VI d. Barch. , ut supra.—II 
lb. X V I I s. VT d. (?). 

Item conduxi unum ronssinum Avinione cum quo accessi ad locum 
de Bellic(arum) et Tarascone pro ostendendo litteram dicti domini Ca-
merarii saper inmunitate leudarum et rene diete cere, pro quibus habue-
ram ibi dimittere vadia, quia noluerunt recipere fideiussorem et solvi 
pro II diebus cum expensis.—XIIII s. 

Item emi panum pro laciendo I gardacorcium et tunicam pro estate, 
pro quibus solvi una cum corduris.— V lb. X V s. 

Item expendi a die VI mensis Junii, qua dicessi ut prefertur de civit-
(ate) Maioric(arum), usque diem X X I I mensis Julii , que redii de Avinio-
na, qui sunt X L V I dies, ad rationem cuiuslibet pro omnibus V I . s. Barch. 
- v a l e n t X I I I lb. X V I s. 

Item dicessi de Aviniona die X X I I I mensis Julii , pro redeundo Maior-
(icis) de mandato domini mei Thesaurarii cum litteris suis, et expendi 
in I X dictis Csicjasque civitatem Barch(inonam) cum animali conducticio, 
ad rationem cuiuslibet diei X I I s. Barch.—valent V lb. V i l i s. 

Item intravi mare in portu Barsalone pro transfretando Maioric(is) et 
steti in mari III diebus propter fortunam contrariam ventus, postquam 
habui exire mare et redire Bars(alonam) infirmus et expendi tarn pro 
nolio quam a l i i s .—XIX s. V I d. 

Item plus expendi Barchinone in X L I diebus, quia non eram bene 
sanus et spedavi dictum dominum Jacobum de die in diem venire, que 
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scripsit (?) in litteris suis veniret, debebat computando pro me et famulo 
meo pro die V I s. Barch.—valent X I I lb. V I s. 

Item quando dictus dominus Jacobus venit a Guillelmo Loberi merca
tore Barchin(one), per manum Bernardi Rogerii corraterii, duo quintalia 
de cera alba que decostabant, ad rationem III s. I l l d. Bars, pro libra, que 
valent, computando CIIII lb. pro quinta l i .—XXXII I lb. X V I s. 

Item plus decostitit de po(n)derando dieta cera V I d. et pro uno carra-
tello in quo fuit reposita—X s.; pro cordis et ligando I s.; pro corraterio 
I s.; pro porta(n)do ad hostalaria V I I I d. Valent tota X I I I s. II d. 

Item plus emì a Bernardo Ros de Villafranca, per manus dicti B . Ro
gerii corraterii, X V I I lb. de saffrano, ad rationem X X V I s. V I d. pro 
l ibra . -va lent X X I I lb. X s. V I d. 

Item emi a Podio Viridi campsore de Barchinona, per manus eiusdem 
corraterii, et Salamonis Levi coriziterii, L X X X I I I lb. de saffrano, ad 
rationem X X V I I I s. pro l ib ra . -va lent C X V I lb. ITU s. 

Summa pagine-IIcXIT. i l lb. X I X ss. V i l i d. 
fol. 39r. (xxxin). 
Item plus decostitit de ponderando dictum saffranum II s. VI d. et 

IIHor alude in quibus fuit repositum V s . et pro portando ad hospitium 
V I d. et pro corraterio VI I I s. I l I I .d.— valent pro toto X V I s. IÌII d. 

Item emi panum pro faciendo unam cocardiam et unum mautonem 
pro yeme—decostiterunt cum corduris.—V lb. X I I I s. 

Item post recessum dicti domini Jacobi de Barsalona ego remansi ibi 
pro naulaiando et cargando dictas cargas per I X dies eum uno famulo et 
e x p e n d i . - I I lb. X I I I I s. 

Item pro una littera quam habui a deputatis Catalone super trayta 
dictarum rerum sine impositione et leuda.—VI s. 

Item pro uno pennicello ad arma domini nostri Pape pro ponendo in 
barena.—UH s. 

Item Francisco de Casals, pro botigagio diete cere et aliarum rerum 
predictarum.—I lb. I l i s. 

Item feci precium cum Guillelmo Cabot, patrono de Barsalona, qui 
debebat portare usque ad Aquas Mortuas X I I cargas cere, II balones 
librorum, que omnia dictus dominus Jacobus fecerat de Maioricis aspor
tar! et I carratellum de cera bianca et I balonum de safrano, precio nauli 
pro omnibus predictis X X V fior. Et , postquam omnia predicta fuerunt 
portata ad mare et posita in barca, supervenit una galiota armata corsa¬ 
riorum maris, tenens viara suam versus Provinciam, cuius metu perdendi 
totum fuit consilium mercatorum quod predicta disonerarentur et redu-
cerentur in botiga in civitatem Barchinon(am); nichilominus tamen ex 
ordinatione mercatorum in talibus expertorum habui solvere supradicto 

http://pagine-IIcXIT.il
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Guillelmo, patrono, pro medietate dicti nauli, X I I flor, et medium.—va¬ 
lent, computando flor, pro X I s. V I d.—VII lb. I l l s. I X d. Bars. 

Item decostiterunt predicte res de portando de botiga usque mare et 
ponendo in barca, videlicet X V I I I costaba cere, II baioni librorum, I 
carratellum de cera alba, I balonum de safrano, et sic sunt X X I I costa-
lia. V I d. pro costali valent .—XI s. 

Item decostiterunt predicta de disonerando de dieta barcha et repor
tando ad botigam tantundem, videlicet.—XI s. 

Item plus decostitit quoddam instrumentum nauli, factum cum dicto 
Guillelmo patrono.—II s. V I d. 

Item, deliberato C o n s i l i o , supradicta cera remansit in civitate Barch-
(inone); qui minus costaret portus per terram et safranum et libros feci 
portare per terram et decostiterunt usque Perpenian(u) de portu.—Ilb. 
X s . 

Item plus decostitit una littera obtenta a baiulo de Girona, directa 
custodibus leudarum et alia similiter obtenta Perpeniani.— I l i s. 

Item plus pro expensis meis de Barchinona usque Narbonam, cum 
animali conducticio in V diebus.—Ill lb. 

Somma pagine - X X I I I lb. X V I I ss. V I I d. 
fol. 39v. 
Item reddii de civitate Narbone ad Perpenianum, ubi dimiseram 

dictos libros et safranum, quia nullus audebat tune transiré iter illud 
propter timorem homini armatorum (sic) et latrucelarum, donec ego 
prius temptam et vidi quod iter erat satis securum et expendi cum 
animali conducticio in tribus diebus, eundo de Narbona Perpenianum et 
redeundo Narbonam.—I lb. X V I s. 

Item pro portu dictarum rerum de dicto locu Perpeniani usque Nar
bonam.—I lb. 

Item quando fui Narbone, pro timore inimicorum, dimisi iter Biterr(ae) 
et feci portare predicta ad locum de Perinhano, per terram usque ad 
quam locum decostiterunt VII I s.; et de dicto loco per mare seu stang-
(num) usque locum de Venres V s., et inde usque Serinham UII s. ; et 
inde usque Aniats X s. et inde usque civitate Agathen(sem) X s., quod 
ascendit totum.—I lb. X I I I s. 

Item plus conduxi in loco de Serinhano duos balisterios et II pavese-
rios, pro me sodando pro timore malarum gentium.— pro eorum salario 
I flor.-valent.-XI s. V I d. 

Item plus pro custu barche que portavit predicta de Agathe usque 
portum Aquarum Mortuarum.—Vili s. 

Item pro expensis meis de usque Montispessullanum, faciendo iter 
predietnm in l l l lor diebus cum animali.—I lb. ITII s. 
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Item plus de Montispessullano usque Avinionam prò expensis meis 
cum loquerio animali.— I Ib. IIII s. 

Item dicessi de Aviniona cum littera testimoniali domini Camerarii 
domini nostri Pape super inmunitatem leudarum et reddii ad Aquas 
Mortuas et conduxi unam qnadrigam que predicta portavit de dicto loco 
Aquarum Mortuarum usque ad locum de Comps, que decostitit II f ior.— 
valent I lb. I l i s. 

Item prò salario seu loquerio duorum animalium, que conduxi in dicto 
loco de Comps, prò portando predicta usque Avinionam.—I frane, auri .— 
valet X V s. 

Item solvi prò una littera testimoniali curie Aquarum Mortuarum, in 
qua fuit inserta littera dicti domini Camerarii quia ipsum originale dimisi 
ibidem Bernardo Raynerii hospiti, de quo se juvaret quando cera que 
remansit Barch(inone) portaretur ibidem.—Ili s. 

Item prò salario seu custodia dictarum rerum dicto ostalerio.—Ili s. 
Item solvi prò portu dicti saffrani de capite pontis Avinione, ubi fuit 

arrestatum per custodes et ipsi custodi prò custodia eiusdem.—II s. 
Item plus prò expensis meis, cum loquerio ronssini eundo de Avinione 

ad dictum locum Aquarum Mortuarum et redeundo Avinionam in tribus 
d i e b u s . - I lb. X V I s. 

Summa pagine - X I lb. X V I I I ss. VI d. 

fol. 40r. ( x x xmi) . 
Item dicessi de civitate Avinione prò eundo quaesitare supradictam 

ceram et expendi in IlIIor diebus cum animali conducticio usque Narbon-
(am), sequendo loca maritima, IIII fior.—valent II lb. V i l i s. 

Item dicessi de Narbona prima die sabbati X L e (Quadragesimae) et 
veni apud Agathem ubi dieta cera fuerat asportata in hospicio Jacobi 
Bandinelli, cui solvi ea que solverat prò dieta cera hiis qui eam asporta-
verunt de civitate Barchinone que sequntur:— 

Primo decostitit dieta cera de portando de hospicio Francisci dels 
Casals, hostalerii Barchin(one), usque ad mare et de ponendo in barena 
V I d. prò costali et prò botigagio X I I d. prò costali, qui erant X I X cum 
carratello cere albe.—valent I lb. V i l i s. V I d. 

Item prò nolio diete cere de Barchinona usque Agathem.—V lb. 
Item prò descargando et cargando propter fortunam temporis contra-

riam in loco.—X s. 
Item prò discargando et portando ad hostalariam in Agate et loquerio 

botigue II s. prò costali.—I lb. X V I I I s. 
Item prò nolio diete cere de Agate usque Avinionam.—Guillelmo 

Calveti de M a s s e l h a n . - X I I fior.-valent V I lb. X V I I I s. 
Item de portu diete cere de Agate usque supra payseriam molendini 
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Agate et ibi ponendo in barcha X V d. pro costali.—vaient I lb. I l l s. 
I X d. 

Item pro una littera rene Agate et incenniis custodibus ibidem et 
custodibus de Masselhan.—IIII s. 

Item plus pro una copia littere domini Camerarii facta in Aquis Mor-
tuis, qnam dimisi collectoribus rene ibidem.—I gross, et II gross, quos 
dedi custodibus portus dicti loci et sic sunt.—Ill s. 

Item plus custodibus de Albarone et de Mota cuilibet I gross.—vale 
II s. 

Item plus leudoaris Bellic(arum) et de Tarascone, pro suprascriptione 
quam quilibet eorum fecit in littera dicti domini Camerarii.—II s. 

Iiem decostitit dicta cera de extrahendo de barcha in Avinionam et 
ponendo supra cadrigam IIII gross, et pro portu cadrigue usque domum 
domini Thesaurarii X I gross, et sic s u n t . — X V s. 

Item plus de portando dictam ceram in turn hospicii dicti domini 
Thesaurarii et disligando ac ponderando eadem quam assignavi domino 
Raimundo, emptori dicti domini Thesaurarii .—IIII s. 

Sum ma pagine .—XX lb. X V I ss. I l l d. 
f01. 40v. 
Item pro expensis meis a prima sabbati X L e (Quadragesimae), qua 

veni in Agathe pro faciendo portare dictam ceram Avinionam et fui in 
Agatat(is) per III septimanas ver circa expectando bonum tempus de die 
in diem et non poteram propter ventum contrarium et inde dicedendo 
cum gravi tempore, pluviis et grandibus, que tantum vigebant, veni 
Avinionam cum magno labore die Jovis Sancta, Dei gratia cum sal vitate, 
usque ad dictam diem.—VI lb . 

Item plus pro expensis meis, redeundo de Aviniona apud Narbonam, 
cum animali de loquerio. —II lb. VII I s. 

Item de mandato dictorum dominorum Jacobi et Raimundi, ponderata 
dicta cera et safrano, iterum feci ligari dictam ceram et safranum in X V I I 
balonis et decostiterunt.—XVII s. 

Item pro salario meo unius anni vel circa videlicet de festo Ramis 
Palmarum anni preteriti, quo dicessi de Narbona cum dicto domino 
Jacobo pro eundo Maioricis, procurando negocia domini nostri Pape, 
stando in ci vitate Maioric(arum) et redeundo per mare et terra m bis 
Avinionam L fior.—valent, computando X I s. V I d. pro pet ia .—XXVII I 
lb. X V s. 

Summa p a g i n e - X X X V I I I lb. 
Summa summarum expensarum dictarum V I paginarum proximarum, 

contenta in III foliis proximis .—CCCLXIX lb. I X ss. Barchinon. 
Finatum fuit huiusmodi compotum inter dictum dominum Jacobum 
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et me Bernard um de Cabareto, Avinione, ultima die mensis Marcii, 
Anno Domini M° C C C ° L X I I I I 0 . ita quod unus nichil debuit alteri, 
attentis receptis et expensis predictis, que expense sunt incluse et com
putate supra in precedenti compoto dicti domini Jacobi, sub una summa, 
sed hic ponuntur specifice, ut de eis appareat particulariter ac etiam 
per minuta, sicut per dictum Bernardum facte fuerunt. 

fol. 41r-v. 
Copia littere concesse super conclusionem predictorum compototum 

Jacobi Gaucelinus, . . . episcopus Magalonen(sis), domini nostri Pape 
Thesaurarius, (en una carta dada en Avifión con fecha del 15 de enero de 
1368, recapitula las cuentas y da a Jacobo de Sirano un recibo ge
neral). 

fol. 42r. (y ultimo). 
(Notas de un orici al de la Càmara). 
Quia per compota Jacobi de Sirano, per ipsum reddita in Camera 

Apostolica, apparet quod ipse, ut Comissarius olim auctoritate apostolica 
specialiter deputatus ad recipiendum bona, debita et eredita bone memo
rie domini Anthonii episcopi Maior(icarum), vendidit quandam alcariam 
si ve bastidam vocatam den Cassan, quam idem dominus episcopus eme-
rat nomine suo proprio et ut privata persona, de cuius precio ipse recepit 
realiter pro Camera Ile X X X lb. Maioricen., et restant adhuc Ile L X lb. 
ad solvendum, fuit ordinatum per dominos Camerae quod dieta venditio 
non valeat in preiudicium exequtoris testamenti dicti quondam episcopi, 
sed quia dictus dominus episcopus mandavit in testamento suo restituì I le 
fior, ecclesie S . Salvatoris, Montispessullani, quod subcollector Maior-
icen(sis) et subcommissarius in predictis bonis solvat dictos Ile fior., et 
restam usque ad dietim summam Ile X X X lb. predictarum assignet 
exequtoribus dicti quondam episcopi, qui si venint habere r a tarn dictam 
vendicionem recipiant etiam supradictam restam Ile L X lb. pro exe-
qutione testamenti.